



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Ano XIII - Edição nº 01636 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Buerarema publica



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6370C74DA40B6C3FA9A1B71406F1B8CF

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO

- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 124/2024
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 079/2024
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 17 AO CONTRATO Nº 032/2023
- ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº. 001/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025
- AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – SRP.

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 124/2024 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ITACOMÉRCIO
SUPRIMENTOS ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA CNPJ nº 47.228.290/0001-99 – OBJETO: Acréscimo da
quantidade de itens do Contrato nº 124/2024; Data do Termo Aditivo: 06/02/2025;

| DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | QUANTIDADE | UND | MARCA | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
|--|------------|-----|------------|-----------|--------------|
| BANDEJA DE ISOPOR TAMANHO G | 37 | UND | TOTALPLAST | R\$ 3,00 | R\$ 111,00 |
| BANDEJA DE ISOPOR TAMANHO M | 168 | UND | TOTALPLAST | R\$ 3,00 | R\$ 504,00 |
| BANDEJA DE ISOPOR TAMANHO P | 37 | UND | TOTALPLAST | R\$ 3,00 | R\$ 111,00 |
| EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL POTE COM TAMPA | 135 | UND | COPOBRÁS | R\$ 6,00 | R\$ 810,00 |
| EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPA ALTA PARA DOCE TAMANHO P | 210 | UND | COPOBRÁS | R\$ 5,00 | R\$ 1.050,00 |
| GARFO PARA REFEIÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UND. | 11 | PCT | PRAFESTA | R\$ 10,00 | R\$ 110,00 |
| GUARDANAPO 20X20 MESA COM 50 UNIDADES | 180 | PCT | SNOB | R\$ 7,00 | R\$ 1.260,00 |
| PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO BRANCO 21 CM PACOTE COM 10 UNIDADES | 37 | PCT | PRAFESTA | R\$ 12,00 | R\$ 444,00 |
| BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO GRANDE | 37 | UND | CONFESTA | R\$ 4,00 | R\$ 148,00 |
| SACOLA PLÁSTICA TAMANHO M | 1.650 | UND | BRASPLAST | R\$ 1,50 | R\$ 2.475,00 |
| CANUDO PLÁSTICO PACOTE COM 50 UNIDADES | 37 | PCT | CONFESTA | R\$ 10,10 | R\$ 373,70 |
| SACO DE PAPEL PARA PIPOCA PACOTE COM 50 UNIDADES | 37 | PCT | JUNCO | R\$ 6,00 | R\$ 222,00 |
| PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS 20CMX21CM | 37 | PCT | NOVO | R\$ 15,50 | R\$ 573,50 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 8.192,20 |

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 11 de Outubro de 2024. Gerivaldo Souza Freitas - Prefeito Municipal



www.buerarema.ba.gov.br
@prefeituradebuerarema



Av. Goes Calmon, 591, Centro
Buerarema- Ba / CEP: 45615-000
CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 079/2024 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 96.820.147/0001-05 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
079/2024; Data do Termo Aditivo: 06/02/2025;

| DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | QUANTIDADE | UND | MARCA | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
|---|------------|-----|------------|-----------|--------------|
| MAPA AMÉRICA FÍSICO E POLÍTICO | 07 | UND | MULTIMAPAS | R\$ 22,00 | R\$ 154,00 |
| MAPA DA ÁSIA FÍSICO E POLÍTICO | 07 | UND | MULTIMAPAS | R\$ 22,00 | R\$ 154,00 |
| MAPA DA OCEANIA FÍSICO E POLÍTICO | 07 | UND | MULTIMAPAS | R\$ 22,00 | R\$ 154,00 |
| MAPA DO BRASIL REGIÕES | 12 | UND | MULTIMAPAS | R\$ 19,69 | R\$ 236,28 |
| MAPA DOS BIOMAS BRASILEIROS | 07 | UND | MULTIMAPAS | R\$ 61,61 | R\$ 431,27 |
| MAPA FÍSICO DO BRASIL | 12 | UND | MULTIMAPAS | R\$ 19,76 | R\$ 237,12 |
| MAPA MUNDI PLANISFÉRIO | 12 | UND | MULTIMAPAS | R\$ 22,08 | R\$ 264,96 |
| MAPA POLÍTICO DO BRASIL | 12 | UND | MULTIMAPAS | R\$ 22,31 | R\$ 267,72 |
| PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS PCT COM 20 FOLHAS A4 210X297MM | 132 | PCT | ART FLOC | R\$ 19,39 | R\$ 2.559,48 |
| PAPEL DUPLEX LISO 120G PACOTE C/20UN | 50 | PCT | VMP | R\$ 20,77 | R\$ 1.038,50 |
| PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO | 750 | UND | U. GRÁFICA | R\$ 1,37 | R\$ 1.027,50 |
| PILHA – CILÍNDRICA – ALCALINA – TAMANHO AA – EMBALAGEM COM 4 UNIDADES | 07 | UND | ELGIN | R\$ 8,48 | R\$ 59,36 |
| PILHA PALITO TAMANHO AAA – ALCALINA – EMBALAGEM COM 4 UNIDADES | 07 | UND | ELGIN | R\$ 9,96 | R\$ 69,72 |
| FITA DECORATIVA 10 MT 30MM ROLO | 07 | RL | PROGRESSO | R\$ 6,69 | R\$ 46,83 |
| SPRAY INFANTIL PARA CABELO | 25 | UND | CONDOR | R\$ 9,76 | R\$ 244,00 |

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 06 de Fevereiro de 2025. Gerivaldo Souza Freitas - Prefeito Municipal



www.buerarema.ba.gov.br
@prefeituradebuerarema



Av. Goes Calmon, 591, Centro
Buerarema- Ba / CEP: 45615-000
CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 17 AO CONTRATO Nº 032/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens
do Contrato nº 032/2023; Data do Termo Aditivo: 06/02/2025;

| DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | QUANTIDADE | UND | MARCA | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
|---|------------|-------|----------|------------|-------------|
| FERMENTO EM PÓ POTE DE 100G | 20 | UND | QUALIMAX | R\$ 2,00 | R\$ 40,00 |
| LEITE CONDENSADO 395G (CAIXA COM 24 UNIDADES) | 1 | CAIXA | ITALAC | R\$ 156,00 | R\$ 156,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 196,00 |

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 06 de Fevereiro de 2025. Gerivaldo Souza Freitas - Prefeito Municipal



www.buerarema.ba.gov.br
@prefeituradebuerarema



Av. Goes Calmon, 591, Centro
Buerarema- Ba / CEP: 45615-000
CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, Decretos Municipais nº 548/2023, 550/2023 e 552/2023, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2025 – SRP, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar, visando atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino. Sessão de abertura realizar-se-á em 25.02.2025 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site <https://bll.org.br/>, no Diário Oficial do Município e no PNCP. Maiores informações pelo e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br. Queila Souza de Andrade – Pregoeira. Buerarema/BA, 13/02/2025



www.buerarema.ba.gov.br
@prefeituradebuerarema



Av. Goes Calmon, 591, Centro
Buerarema- Ba / CEP: 45615-000
CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba
buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema

Editais Administrativos



ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº. 001/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

Retifica-se o texto do Decreto Municipal nº. 001/2025 de 11 de fevereiro de 2025, publicado no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Buerarema - Ba, terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01634 | Caderno 1, especificamente para os cargos apontados abaixo, mantendo-se os demais inalterados:

Onde se Lê:

V. SECRETARIA DA SAÚDE

| Cargo/Código | Escolaridade | Nº de Vagas | Carga Horária | Salário Base |
|----------------------------------|-------------------|-------------|---------------|--------------|
| ENFERMEIRO/36 | SUPERIOR COMPLETO | 12 | 40H | R\$ 2.500,00 |
| CONDUTOR SOCORRISTA CNH CAT D/36 | MÉDIO COMPLETO | 04 | 40h | R\$ 1.600,00 |

Leia-se:

V. SECRETARIA DA SAÚDE

| Cargo/Código | Escolaridade | Nº de Vagas | Carga Horária | Salário Base |
|----------------------------------|-------------------|-------------|---------------|--------------|
| ENFERMEIRO/36 | SUPERIOR COMPLETO | 12 | 40H | R\$ 2.500,00 |
| CONDUTOR SOCORRISTA CNH CAT D/40 | MÉDIO COMPLETO | 04 | 40h | R\$ 1.600,00 |

Gabinete do Prefeito do Município de Buerarema, 13 de fevereiro de 2025.


GERIVALDO DE SOUZA FREITAS
Prefeito

www.buerarema.ba.gov.br
[@prefeituradebuerarema](https://www.instagram.com/prefeituradebuerarema)



Av. Goes Calmon, 591, Centro
Buerarema- Ba / CEP: 45615-000
CNPJ: 13.721.188/0001-09